
KTEROU CESTOU SE BUDE UBÍRAT 
ČESKÉ PIVOVARNICTVÍ?

Ing. Martina Ferencová
výkonná ředitelka



Udržitelnost
v pivovarské 
a sladovnické praxi



Východiska
Pivovarnictví je součástí české tradice a svým působením
pozitivně ovlivňuje návazné sektory od zemědělství, přes
výrobu produktů a technologií pro pivovary až po pohostinství.

Pivovary jsou motorem nejen inovací a technického pokroku,
ale i šetrného přístupu ke krajině, se kterou je výroba piva
neoddělitelně spjata. Péče o krajinu a o přírodní zdroje je naší
prvořadou prioritou.

Česká hospoda je po staletí místem, kde se doslova tvořily
dějiny, je kulturním a společenským centrem života ve městech
a na vesnicích.

Jsme lídrem v oblasti oběhového hospodářství a máme ambici
spoluvytvářet udržitelnou politiku i praxi v České republice.



Co děláme?
Pivovarnictví pečuje o naše jedinečné tradice, je lídrem
v inovacích a spojuje lidi napříč regiony a sektory ve snaze o
udržitelný rozvoj české ekonomiky.

Od minipivovarů až po velké pivovarnické skupiny každý den
pozitivně ovlivňujeme využití vody, energií, dopravy a obalů.

Podporujeme lokální zemědělskou produkci, čímž současně
snižujeme emise z dopravy.

Snižujeme emise CO2, využití vody a energií, druhotně
využíváme prakticky veškerý odpad z výroby piva.

Naše vize udržitelného rozvoje pivovarnictví přinese další
pozitivní změny, na kterých spolupracujeme s našimi
dodavateli, odběrateli i dalšími partnery.



Jak to děláme?

TRADICE 
UDRŽITELNOSTI

INOVACE

PROPOJENÍ 
SPOLEČNOSTI

PÉČE O KRAJINU

ROZMANITOST

Unikátní výroba českého piva je postavena na přírodních 
surovinách, cirkularitě, šetrnosti ke krajině a podpoře lokálních 
surovin.

Stále snižujeme spotřebu vody a energií, druhotné suroviny 
vracíme do oběhu a svým přístupem ovlivňujeme celý 
dodavatelsko-odběratelský řetězec.

Pivo spojuje lidi napříč regiony a celou společností. 
Prostřednictvím pozitivních emocí spojených s pivem 
dokážeme ovlivnit celou společnost.

Podporujeme šetrné hospodaření s půdou, zachování 
biodiverzity, ochranu před půdními erozemi i záchranu 
vodních zdrojů.

Podporuje rozmanitost i mezi lidmi – už dávno není jen 
doménou mužů, boří společenské a další bariéry.



Co zlepšujeme?

NAKLÁDÁNÍ S 
VODOU

NAKLÁDÁNÍ S 
ODPADY

EKOLOGICKÉ 
OBALY

DRUHOTNÉ 
SUROVINY

CIRKULARITA DOPRAVA
UDRŽITELNÉ 
PĚSTOVÁNÍ 
SUROVIN

VYUŽÍVÁNÍ 
OBNOVITELNÝCH 

ZDROJŮ





Pivovarské statistiky
2022



VÝSTAV PIVA CELKEM (v tis. hl)

19 843    

18 675    18 600    

19 144    

19 574    19 612    

20 091    

20 475    
20 322    

21 272    

21 608    

20 122    

19 559    

20 550    

 17 000

 17 500

 18 000

 18 500

 19 000

 19 500

 20 000

 20 500

 21 000

 21 500

 22 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

COVID-19

Celkový výstav v roce 2022 je v porovnání s rokem 2019 
o 1,058 mil. hl nižší, tj. o 5 %, a dostal se na úroveň roku 2016.



VÝSTAV PIVA PRO DOMÁCÍ TRH VČETNĚ 
NEALKOHOLICKÉHO PIVA A IMPORTU (v tis. hl)

Výstav piva pro domácí trh je v porovnání s rokem 2019 o 1,039 
mil. hl nižší, tj. o 6 %, a dostal se pod úroveň roku 2010.

16 946    

16 054    16 010    

16 396    
16 573    

16 205    16 181    

16 389    

16 044    

16 509    
16 662    

15 611    

14 849    

15 669    

 13 500

 14 000

 14 500

 15 000

 15 500

 16 000

 16 500

 17 000

 17 500

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

COVID-19



SPOTŘEBA PIVA NA OBYVAELE (v litrech)

Spotřeba na obyvatele činí 136 l. 
V porovnání s rokem 2019 je to o 6 litrů méně.

153

143 143
146

144 144 143 143

138
141 142

135

129

136

100

105

110

115

120

125

130

135

140

145

150

155

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

COVID-19



ON-TRADE/OFF-TRADE

Aktuální poměr on-trade/offtrade je 31:69.
Podíl piva prodaného v restauracích poklesl v porovnání s rokem 
2019 o 4 p.b.

54% 53% 55%
52% 51% 49%

48%

47% 46% 45% 46% 47%

48% 49% 49% 51%

51%
54%

57%
59% 59% 60% 61% 62% 64% 65%

74% 75%

69%

46% 47% 45%
48% 49% 51%

52% 53% 54% 55% 54% 53% 52% 51% 51% 49%

49%
46%

43%
41% 41% 40% 39% 38% 36% 35%

26% 25%

31%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

55%

60%

65%

70%

75%

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

OFF ON

COVID-19



VÝSTAV NEALKOHOLICKÉHO PIVA A MÍCHANÝCH NÁPOJŮ 
NA BÁZI PIVA (tis. hl)

Celkový výstav N/A piva a tzv. beermixů činí 1 298 tis. hl, tj. o 13 
% více než v roce 2021. 
Index 2022 vs. 2019 činí 123 %.

260 301 281 232 301
429 424

657 620
736

385    
399    428    505    

526    

566    564    

453    460    

483    

109    46    44    50    
52    

54    67    

67    69    

79    

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

beer mix N/A tuzemsko N/A export



EXPORT PIVA (tis. hl)

Export dosáhl výše 5,4 mil. hl piva (růst o 153 tis. hl, tj. o 2,1 %). 
Výstav piva na export představuje 26,3 % z celkového výstavu v 
roce 2022.

2 720 2 831 2 617 2 718 2 783 3 026 
3 585 3 675 3 750 

4 131 4 334 
3 944 3 877 4 211 

455 493 
496 552 609 

626 

592 687 811 

972 
983 

992 1 293 
1 111 

63 64 
76 88 109 

46 

44 
50 

52 

54 
67 

67 
69 79 

 0

 500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

5 500

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

celkem 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

3 238 3 388 3 189 3 358 3 501 3 698 4 221 4 412 4 613 5 157 5 384 5 003 5 239 5 401 

do EU 2 720 2 831 2 617 2 718 2 783 3 026 3 585 3 675 3 750 4 131 4 334 3 944 3 877 4 211 

mimo EU 455 493 496 552 609 626 592 687 811 972 983 992 1 293 1 111 

nealko 63 64 76 88 109 46 44 50 52 54 67 67 69 79 



DEJ BŮH ŠTĚSTÍ.


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15

